
BERITA ACARA PERKULIAHAN 
Dosen  :  Frieyadie 

Matakuliah  :  PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK    

SKS  :  4 

Kelas  :  11.3A.10 

Jumlah Mahasiswa  :  36 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 501-j1 21 

September 

2023 

Pengenalan 

UML  

pertemuan 1 pengenalan konsep permodelan 

berbasis objek 1 diagram-diagram uml 2 

perbedaan class dan object 3 encapsulation 

inheritance dan polymorphism 4 model 

pengembangan sistem 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:53 

Keluar: 

13:15:12 

02 501-j1 5 Oktober 

2023 

Use Case 

Diagram  

pertemuan 2 materi pokok mengenai use case 

diagram dengan cakupan materi yang diajar 1 

mengenal use case diagram 2 elemen-elemen 

use case diagram 3 tingkatan-tingkatan use 

case 4 studi kasus scenario use case diskusi 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:08:24 

Keluar: 

13:15:22 

03 501-j1 12 

Oktober 

2023 

Activity 

Diagram  

pertemuan 3 materi pokok mengenai activity 

diagram dengan cakupan materi yang diajar 1 

mengenal activity diagram 2 elemen-elemen 

activity diagram 3 studi kasus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:08 

Keluar: 

13:14:06 

04 501-

j1 (kp) 

18 

Oktober 

2023 

Class 

Diagram  

pertemuan 4 materi pokok mengenai class 

diagram dengan cakupan materi yang diajar 1 

mengenal class diagram 2 elemen-elemen 

class diagram 3 multiplicity 4 composition 

dan aggregation 5 studi kasus class diagram 

studi kasus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-

15:00 

Masuk: 

12:31:15 

Keluar: 

14:51:38 

05 501-j1 19 

Oktober 

2023 

Sequence 

Diagram  

pertemuan 5 materi pokok mengenai sequence 

diagram dengan cakupan materi yang diajar 1 

mengenal sequence diagram 2 elemen-elemen 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

sequence diagram 3 model view controller 

mvc 4 studi kasus 

13:20 

Masuk: 

10:01:09 

Keluar: 

13:08:39 

06 501-j1 26 

Oktober 

2023 

bekerja 

secara 

kelompok 

pertemuan 6 materi pokok mengerjakn studi 

kasus menggunkan class diagram dan 

sequence diagram 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:00 

Keluar: 

13:08:30 

07 501-j1 2 

November 

2023 

bekerja 

secara 

kelompok 

pertemuan 7 materi pokok mengerjakn studi 

kasus menggunkan sequence diagram 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:03:22 

Keluar: 

13:24:42 

08 501-j1 9 

November 

2023 

(UTS) pertemuan 8 mahasiswa melaksanakan Ujian 

Tengah Semester (UTS) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:37 

Keluar: 

13:24:42 

09 501-j1 16 

November 

2023 

Package 

Diagram 

pertemuan 9: membahas mengenai Package 
diagram, dengan muatan materi: Mengenal 
Package diagram, Elemen-elemen package 
diagram, Dependency dan Stereotype, 
Stereotype Import dan Access, serta 
Pedoman mebuat package diagram  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:53 

Keluar: 

13:15:12 

10 501-j1 23 

November 

2023 

Objek 

Diagram 

pertemuan 10: membahas mengenai Object 
diagram, dengan muatan materi mengenal 
Object diagram, elemen-elemen object 
diagram, dan Studi Kasus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 

10:08:24 

Keluar: 

13:15:22 

11 501-j1 4 

Desember 

2023 

Deployment 

Diagram 

pertemuan 11: Membahas mengenai 

Deployment Diagram. Muatan materi 
deployment diagram, elemen-elemen 
deployment diagram, dan Studi kasus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:04:08 

Keluar: 

13:14:06 

12 501-j1 7 

Desember 

2023 

State 
Machine 
Diagram 

pertemuan 12: Membahas materi State 

Machine Diagram. Materi yang dibahas antara 

lain Mengenal state machine diagram, 

Mengenal Elemen-elemen State, event, 

transition, action dan activity, dan Studi kasus 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

12:30-

15:00 

Masuk: 

12:31:15 

Keluar: 

14:51:38 

13 501-j1 14 

Desember 

2023 

Berkerja 
dalam 
kelompok 

pertemuan 13: Berkerja dalam kelompok 

membuat dokumentasi  mengenai pembuatan 

analisis use case diagram, activity diagram 

dan class diagram studi kasus aplikasi m-

banking BCA 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:09 

Keluar: 

13:08:39 

14 501-j1 21 

Desember 

2023 

Berkerja 
dalam 
kelompok 

pertemuan 14: Berkerja dalam kelompok 

membuat dokumentasi  mengenai pembuatan 

analisis use case diagram, activity diagram 

dan class diagram studi kasus aplikasi m-

banking BCA 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:00 

Keluar: 

13:08:30 

15 501-j1 4 Januari 

2023 
Berkerja 
dalam 
kelompok 

pertemuan 15: Berkerja dalam kelompok 

membuat dokumentasi  mengenai pembuatan 

analisis use case diagram, activity diagram 

dan class diagram studi kasus aplikasi m-

banking BCA 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal 

Bahan 

Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10:04:08 

Keluar: 

13:14:06 

16 501-j1 11 Januari 

2023 

(UAS) pertemuan 16 mahasiswa melaksanakan Ujian 

Akhir Semester (UAS) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

10:00-

13:20 

Masuk: 

10:01:37 

Keluar: 

13:24:42 

Menampilkan 1 hingga 10 dari 16 data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI MAHASISWA 
Kode Kelas  : 11.3A.10 

Mata Kuliah  : PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11220002 Celvira Maharani Putri Pambajeng 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

11220009 Dea Nurfita Sari 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

11220011 Apriliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220018 Alif Rahman Adrian 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

11220020 Fito Alfiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220059 Salsa Nur Aini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220108 Muhammad Bayu Segoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220110 Bima Raditya Putra Azmi 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 11 

11220114 Rizki Nurul Aprilia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220133 Erni Septafia Andriani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220139 Benedikta Icha Nurcahaya Gea 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220161 Prayoga Nur Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220164 Geiza Arfa Rhizaqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220167 Rachma Amalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220181 Achmad Renaldi Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220192 Nur Fadila Lampung 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220002-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220009-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220011-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220018-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220020-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220059-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220108-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220110-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220114-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220133-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220139-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220161-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220164-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220167-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220181-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220192-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11220193 Arie Anggara 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220194 Hilal Anam Mustofa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220195 Citra Lestari Drachman 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11220203 Viter Husada 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

11220207 Alexius Gulo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11220218 Ahmad Syauqi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220245 Chandra Dwi Ningrum 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220264 Dara Pramita Rosliana 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

11220280 Yoga Yudhistira 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11220303 Bunga Rifanisa Alzannah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220304 Putri Delvia Hartita 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220316 Martina Manullang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220325 Fauziah Natalia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220377 Tiara Putri Adhaini 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220383 Muhammad Daffa Fadhillah 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 12 

11220389 Adinda Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220394 Rizky Faris Gunawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220405 Rodger Christian Susilo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220193-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220194-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220195-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220203-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220207-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220218-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220245-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220264-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220280-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220303-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220304-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220316-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220325-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220377-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220383-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220389-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220394-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220405-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

11220415 Muhammad Aldira Addha 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11220456 Bambang Wicaksono 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

Menampilkan 1 hingga 36 dari 36 data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220415-10-NUR.js
https://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-11220456-10-NUR.js


DAFTAR NILAI 
Kode Kelas  : 11.3A.10 

Mata Kuliah  : PEMODELAN SISTEM BERORIENTASI OBJEK 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

1 11220002 Celvira Maharani Putri Pambajeng 96 100 93 80 A 

2 11220009 Dea Nurfita Sari 56 100 79 60 B 

3 11220011 Apriliana 52 100 100 100 A 

4 11220018 Alif Rahman Adrian 94 100 86 100 A 

5 11220020 Fito Alfiansyah 100 100 100 97 A 

6 11220059 Salsa Nur Aini 94 100 100 100 A 

7 11220108 Muhammad Bayu Segoro 82 100 100 100 A 

8 11220110 Bima Raditya Putra Azmi 0 0 79 20 E 

9 11220114 Rizki Nurul Aprilia 100 100 86 100 A 

10 11220133 Erni Septafia Andriani 96 100 100 80 A 

11 11220139 Benedikta Icha Nurcahaya Gea 84 100 100 92 A 

12 11220161 Prayoga Nur Rahman 40 100 100 100 A 

13 11220164 Geiza Arfa Rhizaqi 100 100 100 100 A 

14 11220167 Rachma Amalia 90 100 100 100 A 

15 11220181 Achmad Renaldi Saputra 94 100 100 100 A 

16 11220192 Nur Fadila Lampung 78 100 86 92 A 

17 11220193 Arie Anggara 94 100 100 100 A 

18 11220194 Hilal Anam Mustofa 94 100 100 100 A 

19 11220195 Citra Lestari Drachman 60 100 93 80 A 

20 11220203 Viter Husada 98 100 93 92 A 

21 11220207 Alexius Gulo 0 0 0 0 E 

22 11220218 Ahmad Syauqi 100 100 100 97 A 

23 11220245 Chandra Dwi Ningrum 82 100 100 100 A 

24 11220264 Dara Pramita Rosliana 88 100 93 100 A 



No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Grade 

25 11220280 Yoga Yudhistira 90 100 93 97 A 

26 11220303 Bunga Rifanisa Alzannah 82 100 100 100 A 

27 11220304 Putri Delvia Hartita 92 100 100 100 A 

28 11220316 Martina Manullang 74 100 100 100 A 

29 11220325 Fauziah Natalia 84 100 100 80 A 

30 11220377 Tiara Putri Adhaini 76 100 100 100 A 

31 11220383 Muhammad Daffa Fadhillah 64 0 79 60 D 

32 11220389 Adinda Wulandari 82 100 100 100 A 

33 11220394 Rizky Faris Gunawan 86 100 100 97 A 

34 11220405 Rodger Christian Susilo 58 100 100 97 A 

35 11220415 Muhammad Aldira Addha 82 100 100 100 A 

36 11220456 Bambang Wicaksono 100 100 93 100 A 

 

 

 

 

 

 

 

 


